
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 59
7 Απριλίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημοσίου δάσους 68.077,89m2 (ήτοι τμήμα Ε1= 
3.628,27m2, τμήμα Ε2= 64.449,62m2) ως αναδασωτέ−
ου λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «ΚΑΤΩ ΧΡΥΣΟΒΙΤ−
ΣΑ» της Τοπικής Κοινότητας Κάτω Χρυσοβίτσας, 
Δήμου Θέρμου, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας. ....................... 1

Κήρυξη δημοσίου δάσους 13.480,93m2 ως αναδασωτέ−
ου λόγω παράνομης εκχέρσωσης, στη θέση «ΧΕ−
ΡΟΥΛΑΚΙ», Τ.Κ. Ελληνικών της Δ.Ε. Μεσολογγίου του 
Δήμου Μεσολογγίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας. ......... 2

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 8082/24.12.1986 (ΦΕΚ 3/
τ.Δ΄/12.1.1987) απόφασης Κήρυξης Έκτασης ως Ανα−
δασωτέας, για έκταση εμβάδου 190,18 τ.μ. που βρί−
σκεται στη θέση «Προφήτης Ηλίας», Τ.Κ. Μποζαΐτι−
κων, ΔΕ Πατρών Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας. ..... 3

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 14009/289 (1)
 Κήρυξη δημοσίου δάσους 68.077,89m2 (ήτοι τμήμα Ε1= 

3.628,27m2, τμήμα Ε2= 64.449,62m2) ως αναδασωτέ−
ου λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «ΚΑΤΩ ΧΡΥΣΟΒΙΤΣΑ» 
της Τοπικής Κοινότητας Κάτω Χρυσοβίτσας , Δήμου 
Θέρμου, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας .
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ−
χωση της Περιφέρειας».

6. Το άρθρο 38 παρ. 1 του νόμου 998/1979 όπως αντι−
καταστάθηκε το πρώτο εδάφιο της με το άρθρο 35 παρ. 
1 του νόμου 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄ 159/08−08−2014) καθώς 
επίσης και το άρθρο 41 παρ. 1 & 3 του νόμου 998/1979.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄303/24−12−2003) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις»

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 γ) 

141823/24−2−1983 και δ) 179171/3−9−1985.
9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α/13−07−2010).

10. Την 4 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06.02.2015 καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014.

11. Το άρθρο 67 παρ. 8 του Ν. 4316/24−12−2014 ΦΕΚ 
(Α΄ 270)

12. Την αριθμ. 9537/382/27−01−2015 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αγρινίου περί κηρύξεως αναδασωτέου δημο−
σίου δάσους, λόγω πυρκαγιάς, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφη−
κε από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα 
του δημοσίου δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθε−
ση αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δά−
σος των 68.077,89m2 (ήτοι τμήμα Ε1= 3.628,27m2, τμήμα
Ε2= 64.449,62m2), που ανήκει στην κατηγορία του άρ−
θρου 3 παρ. 1 του Ν.998/1979 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει και του άρθρου 4 παρ. 1ε, του Ν. 998/1979 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. Το ανωτέρω δημόσιο δάσος 
βρίσκεται στη θέση «ΚΑΤΩ ΧΡΥΣΟΒΙΤΣΑ» της Τοπικής 
Κοινότητας Κάτω Χρυσοβίτσας, Δήμου Θέρμου, ΠΕ Αι−
τωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 

Τμήμα Ε1= 3.628,27m2

(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 1)

509

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2015.04.15 12:26:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



510 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Τμήμα E2= 64.449,62m2

(1΄, 2΄, 3΄, 4΄, 5΄, 6΄, 7΄, 8΄ 19΄, 10΄, 11΄, 12΄, 13΄, 14΄, 15΄, 16΄, 
17΄, 18΄, 19΄, 20΄, 21΄, 22΄, 23΄, 24΄, 25΄, 26΄, 27΄, 28΄, 29΄, 30΄, 
31΄, 32΄, 33΄, 34΄, 35΄, 36΄, 37΄, 38΄, 39΄, 40΄, 41΄, 42΄, 43΄, 44΄, 
45΄, 46΄, 47΄, 48΄, 49΄, 50΄, 51΄, 52΄, 53΄, 54΄, 55΄, 56΄, 57΄, 58΄, 
59΄, 60΄, 61΄, 62΄, 63΄, 64΄, 65΄, 66΄, 67΄, 68΄, 69΄, 70΄, 71΄, 72΄, 
73΄, 74΄, 75΄, 76΄, 77΄, 78΄, 79΄, 80΄, 81΄, 82΄, 83΄, 84΄, 85΄, 86΄, 
87΄, 88΄, 89΄, 1΄)

και οριοθετείται ως ακολούθως:
Τμήμα E1= 3.628,27m2

Βόρεια:  Με δημόσιο δάσος
Νότια:  Με δημόσιο δάσος
Ανατολικά:  Με δημόσιο δάσος
Δυτικά:  Με δημόσιο δάσος
Τμήμα E2= 64.449,62m2

Βόρεια:  Με δημόσιο δάσος

Νότια:  Με δημόσιο δάσος
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος
Δυτικά:  Με δημόσιο δάσος,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεως της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 18 Φεβρουαρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 511



512 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 19228/356 (2)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 13.480,93m2 ως αναδασωτέου 

λόγω παράνομης εκχέρσωσης, στη θέση «ΧΕΡΟΥΛΑΚΙ»,
Τ.Κ. Ελληνικών της Δ.Ε. Μεσολογγίου του Δήμου Με−
σολογγίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας .
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

4. Το Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα

5. Τα άρθρα 1 παρ.1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ−
χωση της Περιφέρειας».

6. Το άρθρο 38 παρ.1 του νόμου 998/1979 όπως αντικα−
ταστάθηκε το πρώτο εδάφιο της με το άρθρο 35 παρ. 
1 του νόμου 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄159/08−08−2014) καθώς 
επίσης και το άρθρο 41 παρ. 1 και 3 του νόμου 998/1979.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄303/24−12−2003 ) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 γ) 141823/24−2−
1983 και δ) 179171/3−9−1985

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α/13−07−2010).

10. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06.02.2015 καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014.

11. Το άρθρο 67 παρ. 8 του Ν. 4316/24−12−2014 ΦΕΚ 
(Α΄ 270)

12. Την αριθμ. 155055/5693/12−11−2014 πρόταση του Δα−
σαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως δημόσιου δάσους 

ως αναδασωτέο, λόγω παράνομης εκχέρσωσης στη 
θέση «ΧΕΡΟΥΛΑΚΙ», της Τ.Κ. Ελληνικών της Δ.Ε. Μεσο−
λογγίου του Δήμου Μεσολογγίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνα−
νίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα του 
δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ−
τού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος των 
13.480,93m2 που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 
παρ. 1 του Ν.998/1979 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα) και του άρθρου 4 παρ. 1ε του Ν. 998/1979.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «ΧΕ−
ΡΟΥΛΑΚΙ», Τ.Κ. Ελληνικών της Δ.Ε. Μεσολογγίου του 
Δήμου Μεσολογγίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, προσδιο−
ρίζεται από τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 36, 1 και οριοθετείται ως ακολούθως:

ΒΟΡΕΙΑ: Με Δημόσιο Δάσος με αριθ. ΚΑΕΚ 
010720403013 πρώτης εγγραφής σε ιδιώτη, με Δημό−
σιο Δάσος με αριθμ. ΚΑΕΚ 010720403015 πρώτης εγ−
γραφής σε ιδιώτη και με Δημόσιο Δάσος με αριθ.ΚΑΕΚ 
010720403022 πρώτης εγγραφής Ελληνικό Δημόσιο.

ΝΟΤΙΑ: Με Δημόσιο Δάσος με αριθμ. ΚΑΕΚ 
010720403022 πρώτης εγγραφής Ελληνικό Δημόσιο. 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με Δημόσιο Δάσος με αριθμ. ΚΑΕΚ 
010720403022 πρώτης εγγραφής Ελληνικό Δημόσιο.

ΔΥΤΙΚΑ: Με Ελαιώνα σήμερα με αριθμ. ΚΑΕΚ 
010720403015 πρώτης εγγραφής σε ιδιώτη και με ελαι−
ώνα σήμερα με αριθμ. ΚΑΕΚ 010211624013 πρώτης εγ−
γραφής σε άγνωστο όπως φαίνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−
τητα άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσης της ή 
κοινοποιήσεως της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Φεβρουαρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 513



514 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 24972/752 (3)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 8082/24.12.1986 (ΦΕΚ 3/

τ.Δ΄/12.1.1987) απόφασης Κήρυξης Έκτασης ως Αναδα−
σωτέας, για έκταση εμβάδου 190,18 τ.μ. που βρίσκε−
ται στη θέση «Προφήτης Ηλίας», Τ.Κ. Μποζαΐτικων, 
ΔΕ Πατρών Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Δ ιοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις Διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ Α΄ 93), την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 06−02−2015 (ΦΕΚ Α΄24) και η αριθμ. 5751/11−02−2015 
Διαταγή του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαι−
ότερου Γενικού Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
όταν η θέση του Γενικού Γραμματέα είναι κενή.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979, 
που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν.3698/2008, όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35, 
παρ. 3 του Ν. 4280/2014.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 
εκτάσεις» β) 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./Τμ. 
Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή αρθρ. 36 
Ν. 3698/2008» και την υπ’ αριθ. 158/1978 γνωμοδότηση 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

7. Την υπ’ αριθ. 8082/24−12−1986 (ΦΕΚ 3/τ.Δ΄/12−01−1987), 
Απόφαση Κήρυξης Έκτασης ως Αναδασωτέας του Δα−
σάρχη Πατρών.

8. Την υπ’ αριθ. 174799/14681/19−12−2014 αναφορά − 
θετική πρόταση του Δασάρχη Πατρών περί μερικής 
ανάκλησης της υπ’ αριθμ. 8082/24−12−1986 (ΦΕΚ 3/τ.Δ΄/
12−01−1987), απόφασης Κήρυξης Έκτασης ως Αναδασω−
τέας, για έκταση εμβαδού 190,18 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Προφήτης Ηλίας», Τ.Κ. Μποζαΐτικων, ΔΕ Πατρών, 
Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας

9. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, απο−
φασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ'αριθμ. 8082/24−12−1986 
(ΦΕΚ 3/τ.Δ΄/12−01−1987), Απόφαση Κήρυξης Έκτασης ως 
Αναδασωτέας του Δασάρχη Πατρών, για έκταση εμ−
βαδού 190,18 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Προφήτης 
Ηλίας», Τ.Κ. Μποζαΐτικων, ΔΕ Πατρών, Δήμου Πατρέων, 
Π.Ε. Αχαΐας, η οποία κατά πλάνη περί τα πραγματικά 
περιστατικά συμπεριελήφθη στην έκταση των 35 στρεμ., 
η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με 
την ανωτέρω απόφαση. Η έκταση αυτή των 190,18 τ.μ.. 
αποτελείται από τα σημεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Α όπως 
αυτά περιγράφονται και απεικονίζονται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα, 
κλίμακας 1:400 και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος
Νότια: Με δρόμο και χέρσα έκταση
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση
Δυτικά: Με έκταση που έχει κηρυχθεί αναδα−

σωτέα με την υπ’ αριθμ. 8082/24−12−1986 απόφαση
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 8082/24−12−1986 (ΦΕΚ 

3/τ.Δ΄/12−01−1987) απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 3 Μαρτίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 515



516 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000590704150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


